material presente hoje em obra (de propriedade da CONTRATANTE)
obrigatoriamente absorvido pela CONTRATADA aos preços fixados pela
Câmara dos Deputados.

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestará garantia de R$ 2.594.553,65 (dois milhões,
quinhentos e noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e

sessenta e cinco centavos), correspondente a 10% (dez por cento) do valor
deste Contrato, de acordo com o artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do
REGULAMENTO, e nos termos do item 9 do Edital da Concorrência n.
04/09.

Parágrafo primeiro – A garantia será prestada no prazo de até 15

[...]

Parágrafo terceiro – Enquanto não constituída a garantia, o valor a
ela correspondente será deduzido, para fins de retenção, até o cumprimento
da obrigação, de eventuais créditos em favor da CONTRATADA,
decorrentes de faturamento.

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO TOTAL
O preço total do presente Contrato é de R$ 25.945.536,51 (vinte e

cinco milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e trinta e seis
reais e cinquenta e um centavos), considerando-se os preços unitários
constantes da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
O pagamento dos serviços entregues e atestados pela

CONTRATANTE será feito a cada 30 (trinta) dias, de acordo com o